Theodericus Buc #{in margine sinistra:} et Nijcholaus Coel filius quondam Wijnrici Screijnmaker# (dg: medietatem) #medietatem (dg: ad se spectantem censuum et paccionum subscriptorum videlicet)# hereditarii census (dg: -um) quinque librarum monete solvendi hereditarie nativitatis Johannis Baptiste ex domo et area Gheerlaci Boest filii quondam Arnoldi Boest sita in Busco in vico tendente a vico Hijnthamensi versus locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Arnoldi textoris lineorum ex uno et inter hereditatem que fuerat Henrici Weijs (dg: ex alio) de Berchen (dg: ex alio) nunc ad dictum Gheerlacum spectantem ex alio quem censum Wijnricus quondam Screijnmaker ad opus sui et ad opus domini Henrici Buc presbitri erga dictum Gheerlacum Boest emendo adquisierat prout in litteris atque medietatem (dg: ad se spectantem) hereditarii census unius aurei denarii antiqui communiter (dg: aude) scilt vocati monete regis Francie boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendi hereditarie purificationis ex domo orto et hereditatibus ipsis adiacentibus sitis in parochia de Rode sancte Ode

**1183 f.136v.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1183 f 136v 01 za 09-06-1403.

in loco dicto Veretsel ad locum dictum Stocvenne inter communitatem ibidem ex utroque latere coadiacentem tendentibus cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis dicte Mertens soen atque ex quodam prato Petri dicti van den Stocvenne 'inter communitatem sito in dicta parochia ad locum dictum communiter Onstaden inter hereditatem Arnoldi Vrient de Waderle ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Driepont ex alio quem census unius aurei denarii antiqui communiter scilt vocati Wijnricus Screijnmaker ad opus sui et ad opus domini Henrici Buc presbitri erga dictum Petrum van den Stocvenne emendo acquisierat prout in litteris atque medietatem (dg: ad se sppectantem) hereditarie paccionis unius modii siliginis mesure de Busco quam paccionem Bertha #relicta# quondam Arnoldi dicti Broc Ghisbertus eius filius et Arnolda filia dicte Berthe promiserunt indivisi se daturos et soluturos domino Henrico Buc canonico ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco et Wijnrico Screijnmaker hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex quadam pecia terre sita in parochia de Helvoert in loco dicto Ghesel inter hereditatem Arnoldi Bac ex uno et inter hereditatem Luce filii naturalis Henrici (dg: Snel) Snel ex alio prout in litteris necnon medietatem (dg: ad se spectantem) hereditarie paccionis sex modiorum siliginis mesure de Busco solvende hereditarie purificationis et in Busco tradende ex bonis dictis te Laer sitis in parochia de Arle atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem sex modiorum siliginis dominus Henricus Buc canonicus ecclesie de Busco et Wijnricus Screijnmaker erga Theodericum die Clercke de #Puppel# acquisierant prout in litteris item (!dg: medietatem) (dg: ad se spectantem) hereditarie paccionis dimidii modii siliginis mesure de Busco solvende hereditarie purificationis et in Busco tradende de et ex pecia terre sita in parochiis de Berlikem et de Roesmalen ad locum dictum aen die Aude Moelen inter hereditates dicti domini Henrici Buc ex utroque latere coadiacentes quam paccionem dictus (dg: dn) Wijnricus Screijnmaker ad opus sui et ad opus dicti domini Henrici Buc presbitri erga Arnoldum filium quondam Alardi van den Putte emendo acquisierat prout in litteris atque (!dg: medietatem) (dg: ad se spectantem) hereditarie paccionis quatuor modiorum siliginis mesure de Busco solvende hereditarie purificationis (dg: et in) ex manso quondam Henrici dicti Paep filii quondam Johannis dicti Bollaert de Oerscot sito in parochia de Oerscot ad locum dictum communiter ter Noetellen inter hereditates liberorum quondam Johannis de Berze ex utroque 'coadiacentes tendente cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditates liberorum quondam Jordani dicti van der Braken atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum situatis atque ex hereditaria paccione duorum (dg: modiorum) et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerscot quam Deenkinus Moerman preminato Henrico Paep solvere tenebatur hereditarie termino solutionis predicto ex domo horreo et orto dicti (dg: Henrici Paep) #Deenkini# sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem heredum quondam domini Danijelis van der Noetelen presbitri ex uno et inter hereditatem Goedestoedis dicte Stu Heesken ex alio atque ex quodam prato dicti Deenkini sito in dicta parochia iuxta aggerem dictum communiter den Langen Dike inter hereditatem liberorum quondam Willelmi dicti van der Noetelen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Arnoldi dicti Noude de Bijstervelt ex alio insuper ex hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Oerscot quam Aleijdis filia Lupperti de Heirzel dicto Henrico Paep solvere tenetur hereditarie ex quadam pecia terre cum eius edificiis sita in parochia et loco predictis inter communitatem ex utroque latere coadiacentem item ex prato dicti Henrici Paep dicto communiter Jan Bollarts Beemt sito in dicta parochia inter hereditatem heredum quondam Elizabeth Agnetis et Gertrudis sororum dicti #domini# quondam Danijelis van der Noetellen ex uno et inter communitatem ex alio item ex quodam prato dicti Henrici Paep sito in

dicta parochia in loco dicto communiter die Blaec Beemt inter hereditatem quondam Henrici dicti van den Hagen ex uno et inter hereditatem heredum dictarum quondam Elizabeth Agnetis et Gertrudis sororum ex alio item ex hereditaria paccione decem lopinorum siliginis quam liberi quondam Everardi van der Heijden dicto Henrico Paep solvere tenentur hereditarie ex quadam pecia terre sita iuxta ecclesiam de Oerscot inter hereditatem Henrici de Dommellen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Leijte dicte Rutgheers ex alio item ex quatuor lopinatis #terre# siliginee dicti Henrici Paep sitis in dicta parochia inter hereditatem dicti Henrici de Dommellen ex uno et inter hereditatem heredum dictorum der Joffrouwen Erfgenamen van der Noetelen ex alio item ex quodam agro terre dicti Henrici Paep sito in parochia de Bucstel ad locum dictum communiter Lennenshoevel inter hereditatem Johannis Wandelaert ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Heren Aelbrechts soen ex alio quam paccionem quatuor modiorum siliginis dicte mesure (dg: antedictus Henricus Paep filius quondam Henrici Bollaert de Oerscot) prenominaus Wijnricus Screijnmaker ad opus sui et ad opus dicti Henrici Buc presbitri erga dictum Henricum Paep filium quondam Johannis Bollaert de Oerscot emendo acquisierat prout in litteris #X {in margine sinistra:} item #medietatem# hereditarie paccionis quatuor modiorum siliginis mesure de Busco solvende hereditarie purificationis et in Busco tradende ex septem bonariis hereditatis sitis in parochia de Bucstel in loco dicto Lijemde inter hereditatem Willelmi van den Velde ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Perre ex alio in ea quantitate qua dicta septem bonaria hereditatis ibidem sita sunt et de qua paccione dicti dominus Henricus Buc et Wijnricus Screijnmaker unam medietatem erga Theoderico Buc filium quondam Godescalci van der Sporct emendo acquisierant prout in litteris et de qua paccione dictus Wijnricus Screijnmaker reliquam medietatem ad opus sui et ad opus dicti domini Henrici Buc erga Henricum Buc filium Theoderici Buc emendo acquisierat prout in litteris# (dg: hereditarie supportavit) et quos census et pacciones supradictos dicti dominus quondam Henricus Buc et quondam Wijnricus Screijnmaker tam coniunctim quam divisim cum pecuniis per eos tamquam per executores (dg: di) #testamenti# quondam Johannis dicti Sloetel receptis et levatis de domibus eiusdem quondam Johannis Sloetel sitis in Busco in vico selliparorum in quibus idem quondam Johannes Sloetel morabatur acquisierant ut dicebant hereditarie supportaverunt Theoderico (dg: ?Sla) van den Hoevel filio quondam Lamberti van den Hoevel marito et tutori legitimo Agnetis sue uxoris et Henrico van den Zande marito et tutori legitimo Gertrudis sue uxoris filiarum quondam Godefridi Visscher ab eodem quondam Godefrido et quondam (dg: Johanne) Heijlwige filia naturali quondam Johannis Sloetel predicti pariter genitarum (dg: atque Marie filie naturali dicti quondam Johannis Sloetel ab eodem quondam Johanne Sloetel et quondam Aleijde filia quondam Johannis dicti Louwer pariter genite ab eisdem scilicet (Agnete) #Theoderico# (et Gertrude) #Henrico# pro una medietate et dicta Maria pro reliqua medietate possidendam et habendam simul) cum (dg: dictis litteris) omnibus litteris quas ipsi habebant mentionem de premissis ut dicebant facientibus et jure #occasione# promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali conditione apposita {volgt BP 1183 f 137r 02}

**1183 f.137r.**

anno CCCC<sup>mo</sup> tercio mensis junii die nona: zaterdag 09-06-1403.  
 sabbato post penthecostes: zaterdag 09-06-1403.  
 tertia post octavas penthecostes: dinsdag 12-06-1403.  
 quinta post misericordiam Domini: donderdag 03-05-1403.

BP 1183 f 137r 01 za 09-06-1403.

Een instrument hiervan maken. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Ludolphus Buc, Johannes van Best, Ludekinus met den

Ymen en Johannes van Roesmalen bakker.

{met haal naar ruimte tussen BP 1183 f 137r 02 en 03}.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod ab utraque parte promiserunt bona fide sub obligatione habitorum et habendorum. Actum in camera anno CCC<sup>mo</sup> tercio mensis junii die nona hora completorii presentibus dictis scabinis Ludolpho Buc Johanne de Best Ludekino met den Ymen et Johanne de Roesmalen pistore.

BP 1183 f 137r 02 za 09-06-1403.

{vervolg van BP 1183 f 136v 01}.

si contingat dictas Agnetem #et# Gertrudem (dg: decedere et Mariam omnes) decedere (dg: quod extunc) absque prole legitima quod extunc in hoc eventu #dicta (dg: -s) medietas# huiusmodi censuum et paccionum prenarratorum ad mensam sancti spiritus in Busco per procuratorem eiusdem mense pauperibus in Busco distribuendam iuxta omnem' modum et formam testamenti dicti quondam Johannis Sloetel hereditario jure succedent' et plenarie devolventur'. Quo facto dicti Theodericus van den Hoevel Henricus van den Zande tamquam mariti et tutores legitimi dictarum suarum uxorum et pro dictis (dg: suis) suis uxoribus #(dg: et Maria cum suo tutore)# palam recognoverunt eis per #Theodericum Buc# Ludolphum 'Buc #(dg: Henricum Screijnmaker)# #{in margine sinistra:} Heijlwigem eius sororem# et Nijcholaum Coel predictum (dg: tamquam per executores te) #atque per Henricum dictum Screijnmaker filium quondam Johannis Screijnmaker# ex parte et nomine antedictorum domini quondam Henrici Buc et quondam Wijnrici Screijnmaker olim executorum dicti quondam Johannis Sloetel fore satisfactum ab omnibus bonis dictis Agneti Gertrudi et (dg: Marie) (!dg: per eundem) quondam Johannem Sloetel in suo testamento legatis clamantes inde quitos et pronuntiaverunt dicti Theodericus Henricus et (dg: Maria) 'cum dicto suo tutore' indivisi super habita et habenda quod ipsi (dg: seu eorum alter dictos executores .) heredes et bona dicti domini quondam Henrici Buc atque heredes et bona dicti quondam Wijnrici Screijnmaker necnon executores testamenti eiusdem quondam domini Henrici Buc et eorum bona numquam impetent seu alter eorum impetet in iudicio spirituali vel in iudicio seculari (dg: al) aut alias quovis modo occasione premissorum et inde emergentium. Testes Aa et Henricus datum (dg: sex) sabbato post penthecostes. Et fiet etiam una littera pro executoribus.

BP 1183 f 137r 03 di 12-06-1403.

Henricus Matheus als procurator van het Geefhuis in Den Bosch, verklaarde ontvangen te hebben van Theodericus Buc, Nijcholaus gnd Coel zvw Wijnricus Screijnmaker, Ludolphus van Boemel en zijn zuster Heijlwigis, als executores testamenti van wijlen hr Henricus Buc, en van Henricus Screijnmaker als executor testamenti van wijlen Wijnricus Screijnmaker, schepenbrieven mbt goederen, die aan het Geefhuis door wijlen voornoemde Johannes Sloetel in zijn testament waren vermaakt, door het Geefhuis te bezitten na overlijden van voornoemde Agnes en Gertrudis (dg: en Maria), volgens inhoud van voornoemd testament.

Henricus Matheus procurator mense sancti spiritus in Busco ex parte et nomine eiusdem mense et cum consensu et voluntate provisorum eiusdem mense palam recognovit se recepisse a #Theoderico Buc Nijcholao dicto Coel filio quondam Wijnrici Screijnmaker# Ludolpho 'de 'Boemel et Heijlwige sua sorore (dg: atque Henrico Screijnmaker filio quondam Johannis Screijnmaker atque Henrico Nijcholao) tamquam ab executoribus #testamenti# domini quondam Henrici Buc #et ab Henrico Screijnmaker tamquam ab executore testamenti quondam Wijnrici Screijnmaker# (dg: et quondam Henrici Buc olim executorum quondam Wijnrici Serei Johannis Sloetel omnes) quascumque litteras mentionem facientes de quibuscumque bonis dicte mense sancti spiritus (dg: in testamento dicti qu) per dictum

quondam Johannem Sloetel in suo testamento legatis per dictam mensam post mortem dictarum Agnetis Gertrudis (dg: et Marie) iuxta continentiam eiusdem testamenti possidendis clamans dictos executores dicti domini quondam Henrici atque heredes et bona eiusdem domini Henrici et heredes et bona quondam Wijnrici Screijnmaker #et Henrici Screijnmaker# inde quitos. Testes Coptiten et Broeder datum 3<sup>a</sup> post octavas penthecostes.

BP 1183 f 137r 04 di 12-06-1403.

Voornoemde Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus van den Hoevel ev Agnes, en Henricus van den Zande ev Gertrudis, dvw Godefridus Visscher, door wijlen voornoemde Godefridus verwekt bij wijlen Heijlwigis ndvw Johannes Sloetel, droegen over aan Henricus Mathei, tbv het Geefhuis in Den Bosch, 1/5 deel van de helft van voornoemde cijzen en pachten.

Dicti Theodericus van den Hoevel maritus etc et Henricus van den Zande maritus etc unam quintam partem medietatis dictorum censuum et paccionum hereditarie supportaverunt Henrico Mathei ad opus mense sancti spiritus in Busco promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Coptiten et Broeder darum 3<sup>a</sup> post octavas penthecostes.

BP 1183 f 137r 05 do 03-05-1403.

Arnoldus van Vranckenvoert van Vechel en zijn kinderen Arnoldus, Theodericus en Elizabeth verkochten aan Petrus van Evershoet smid en zijn vrouw Aleijdis dvw Johannes Buekelaer een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hofstad en tuin, in Veghel, tussen Egidius Claes soen enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, (2) ½ mudzaad gerstland, in Veghel, ter plaatse gnd het Hoege Davelaer, tussen Arnoldus Kuijman en Anselmus Vriezen soen enerzijds en de gemeint anderzijds met een eind strekkend aan Gerardus Cort Buijc, (3) een stuk land, gnd dat Hovelken, 9 lopen gerst groot, in Veghel, tussen Aleijdis van Vranckenvoert enerzijds en voornoemde Aleijdis en Yda Everaets anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 4 pond geld, gaande uit voornoemd huis, tuin en ½ mudzaad gerstland. Direct na overlijden van voornoemde Petrus en zijn vrouw Aleijdis gaat de pacht terug naar voornoemde verkopers, als ze dan leven, en anders naar hun erfgenamen. De langstlevende zal geheel de pacht gedurende zijn leven bezitten.

Arnoldus de Vranckenvoert de Vechel Arnoldus Theodericus et Elizabeth eius liberi cum tutore hereditarie vendiderunt Petro de Evershoet fabro #(dg: ..)# et Aleijdi eius uxori filie quondam Johannis Buekelaer hereditariam (dg: ?pca) paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domistadio et orto (dg: et hereditate) sitis in parochia de Vechel inter hereditatem Egidii (dg: filii q) Claes soen ex uno et inter communitatem ex alio tendentibus cum utroque fine ad communitatem atque ex dimidia modiata terre ordeacee sita in dicta parochia ad locum dictum (dg: Ghen) tHoege Davelaer inter hereditatem Arnoldi Kuijman et Anselmi Vriezen soen ex uno et inter (dg: h) communitatem ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem #Gerardi# Cort Buijc atque ex pecia terre #dicta dat Hovelken# (dg: X) novem lopinos ordeei in semine capiente sita in dicta parochia inter hereditatem Aleijdis de Vranckenvoert ex uno et inter hereditatem (dg: dictorum) #eiusdem# Aleijdis et Yde Everaets ex alio ut dicebant promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis ex premissis et hereditario censu quatuor librarum monete ex dictis domo et orto et dimidia modiata terre ordeacee prius solvendis ut dicebant et sufficientem facere tali annexa conditione quod dicta paccio statim post decessum dictorum Petri et Aleijdis #eius uxoris# ad dictos venditores si (dg: vin) vixerint alioquin ad eorum heredes devolvendam et succedat et

devolvi tenebitur hoc adiuncto quod diutius vivens integraliter possidebit ad eius vitam. Testes Dijnther et Broeder datum quinta post miam Domini.

BP 1183 f 137r 06 do 03-05-1403.

Vervolgens beloofden voornoemde Petrus en Aleijdis, voor zich en hun erfgenamen, aan voornoemde verkopers dat de pacht direct na overlijden van voornoemde Petrus en Aleijdis beiden, terug naar voornoemde verkopers zal gaan, als ze dan leven, en anders naar hun erfgenamen. De erfgenamen van voornoemde Petrus en Aleijdis zullen dan de brief mbt de erfpacht aan de verkopers teruggeven.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur dicti Petrus et Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore promiserunt indivisi super omnia habita et habenda pro se suisque heredibus (dg: quod dicta p) dictis venditoribus quod dicta paccio statim post decessum dictorum Petri et Aleijdis coniugum amborum ad dictos venditores si (dg: vx) vixerint alioquin ad eorum heredes devolvetur et succedet atque heredes dictorum coniugum litteram predictam mentionem facientem de paccione predicta reddent et tradent et resignabunt dictis venditoribus statim post decessum Petri et Aleijdis coniugum amborum. Testes datum supra.

BP 1183 f 137r 07 do 03-05-1403.

Theodericus zv Johannes Jordens soen droeg over aan zijn broer Willelmus zv voornoemde Johannes Jordens soen 2 mud rogge b-erfpacht, maat van Heze en Leende, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis waarin voornoemde Willelmus zv Johannes Jordens soen woont en een beemdje daar direct naast gelegen, binnen de palen, tussen kinderen gnd Lemmens Kijnderen van den Hout en een gemene weg enerzijds en Johannes zv voornoemde Johannes Jordens soen anderzijds, welke 2 mud b-erfpacht voornoemde Theodericus gekocht had van zijn voornoemde broer Willelmus. De brief aan hem overhandigen of aan zijn broer Theodericus.

Solvit.

Theodericus filius Johannis Jordens soen duos modios siliginis hereditarie paccionis mesure de Heze et de Leende anno quolibet perpetue dandos et solvendo purificationis levandos et percipiendos ex domo in qua Willelmus filius Johannis Jordens soen predictus' residet et ex pratulo ibi juxta sito infra palos inter hereditatem liberorum dictorum Lemmens Kijnderen van den Hout (dg: ex uno) et communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis filii dicti Johannis Jordens soen 'quos duos modios siliginis hereditarie paccionis dicte mesure dictus Theodericus erga dictum Willelmum suum fratrem emendo acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo suo fratri predicto promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel dicto Theoderico suo fratri.